I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di circa 5,3 milioni, rispetto a circa 1,6 milioni nel primo semestre

2018 mentre i proventi finanziari – prevalentemente dividendi da partecipate e interessi attivi – sono stati di circa 7

milioni.

Come di consueto, al fine di fornire una rappresentazione dei risultati del periodo comparabili in continuità con quelli

degli esercizi precedenti, considerati più rappresentativi, non solo ai fini gestionali, degli effettivi risultati del periodo,

nel seguito viene esposto il prospetto di conto economico pro forma del primo semestre 2019 determinato applicando

i principi contabili in essere al 31 dicembre 2017 relativi alle attività e passività finanziarie (IAS 39). In allegato sono

riportati il conto economico consolidato e prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria determinati sulla base

dell’IFRS 9.

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/6/2019

Registrazione

plusvalenze

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

30/6/2019

PRO FORMA

30/6/2018

(in euro)

Totale ricavi 5.327.259 5.327.259 1.642.744

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (1.102.206) (1.102.206) (1.553.360)

Costi del personale (8.876.126) (8.876.126) (16.651.263)

Ammortamenti e svalutazioni (172.063) (172.063) (29.731)

Risultato operativo (4.823.136) 0 0 0 (4.823.136) (16.591.610)

Proventi finanziari 6.947.352 22.874.401 (137.705) 29.684.048 111.789.757

Oneri finanziari (4.033.682) (4.033.682) (3.490.710)

Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (1.909.466) 22.874.401 0 (137.705) 20.827.230 91.707.437

Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 6.445.435 15.672.505 22.117.940 8.450.557

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (1.747.986) (1.747.986) (7.312.229)

Risultato prima delle imposte 4.535.969 38.546.906 (1.747.986) (137.705) 41.197.184 92.845.765

Imposte sul reddito, correnti e differite 1.020.961 (240.714) 780.247 (203.173)

Risultato del periodo 5.556.930 38.306.192 (1.747.986) (137.705) 41.977.431 92.642.592

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
5.087.704 41.508.205 67.691.116

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
469.226 469.226 24.951.476

Il risultato pro forma del periodo è stato positivamente influenzato, per circa 15,7 milioni, dalla plusvalenza realizzata

sulla vendita della partecipazione in iGuzzini tramite la partecipata TIPO, ma anche dalle plusvalenze di circa 21,8

milioni realizzate sui disinvestimenti delle partecipazioni detenute in FCA, Ferrari e Nice. Nell’ambito della cessione

di iGuzzini e del correlato recesso da Fimag, TIPO ha incassato complessivamente circa 69,3 milioni e ricevuto n.

[…]

consolidated (pro forma) net profit of more than Euro 41 million.

The advisory activity recorded approximately Euro 5.3 million revenues in the period, compared to approximately

Euro 1.6 million in the first half of 2018 while financial income – mainly dividends and interests – amounted to

approximately Euro 7 million.

As usual, for comparable presentation of period results in continuity with those of the previous years, considered

more representative, not just for management purposes, of the effective results of the period, below it is shown a

first half of 2019 pro forma income statement prepared applying the accounting principle adopted at December 31,

2017 related to financial assets and liabilities (IAS 39). The consolidated income statement and consolidated

statement of financial position as at June 30, 2019 prepared in accordance with IFRS 9 are attached.

Consolidated income statement

IFRS 9

30/6/2019

Reclassification to

income statement

of capital gain

realised

Reclassification to

income statement

of adjustments to

financial assets

Reversal of

convertible fair

value adjustments

PRO FORMA

30/6/2019

PRO FORMA

30/6/2018

(in Euro)

Total revenues 5,327,259 5,327,259 1,642,744

Purchases, service and other costs   (1,102,206) (1,102,206) (1,553,360)

Personnel expenses   (8,876,126) (8,876,126) (16,651,263)

Amortisation, depreciation & write-downs   (172,063) (172,063) (29,731)

Operating profit/(loss)   (4,823,136) 0 0 0 (4,823,136) (16,591,610)

Financial income   6,947,352 22,874,401 (137,705) 29,684,048 111,789,757

Financial charges   (4,033,682) (4,033,682) (3,490,710)

Profit before adjustments to investments   (1,909,466) 22,874,401 0 (137,705) 20,827,230 91,707,437

Share of profit/(loss) of associates measured

under the equity method   6,445,435 15,672,505 22,117,940 8,450,557

Adjustments to financial assets   0 (1,747,986) (1,747,986) (7,312,229)

Profit / (loss) before taxes   4,535,969 38,546,906 (1,747,986) (137,705) 41,197,184 92,845,765

Current and deferred taxes   1,020,961 (240,714) 780,247 (203,173)

Profit / (loss) of the period   5,556,930 38,306,192 (1,747,986) (137,705) 41,977,431 92,642,592

Profit/(loss) of the period attributable to

the shareholders of the parent
5,087,704 41,508,205 67,691,116

Profit/(loss) of the period attributable to

the minority interest
469,226 469,226 24,951,476

The pro-forma profit for the period is supported by the capital gains of approximately Euro 15.7 million on the

divestments of iGuzzini through the associate TIPO, but also by the capital gains of approximately Euro 21.8

million realised on the divestments of the holdings in FCA, Ferrari and Nice. In the context of the sale of iGuzzini

and the related withdrawal from Fimag, TIPO collected in total approximately Euro 69.3 million and received